50 Fita adesiva transparente 45x45 c/4 Unids 40 PCT R$ 22,00 R$ 880,00 

51 Fita crepe 18x50 c/6 Unids 31 CX R$ 30,00 R$ 930,00 

52 Fita crepe 48x50 52 UND R$ 14,90 R$ 774,80 

53 Fita zebrada p/ demarcação 70mm X 200m preta/amarela 18 UND R$ 25,00 R$ 450,00 

VALOR TOTAL: R$64.681,80 (sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta 
centavos) 

3 – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. Os recursos necessários à contratação do objeto cujos preços se registram 

na presente ata correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

ÓRGÃO PROGRAMA FONTE FICHA

[...]

inoxidável, INMETRO 

UNID 65 R$ 13,50 R$ 877,50 

50 Tinta p/ carimbo TC42 - 42ml UNID 30 R$ 4,20 R$ 126,00 

51 Tinta para almofada de carimbo azul 40ml UNID 22 R$ 4,50 R$ 99,00 

52 Tinta para almofada de carimbo preto 40ml UND 15 R$ 4,50 R$ 67,50 

TOTAL: R$ 227.887,50 (duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos) 

3 – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. Os recursos necessários à contratação do objeto cujos preços se registram na 

presente ata correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

ÓRGÃO PROGRAMA FONTE FICHA

[...]

Multa Moratória de 1% (um por cento) por cada um dos 14 (quatorze) dias

úteis de atraso na execução contratual, a inscidir sobre o valor da prestação em
atraso, relativo às Notas de Empenho nº 0356/2019 e 0079/2019, perfazendo o
total de R$ 69,07 (Sessenta e nove reais e sete centavos), equivalente à 20,1894
UFIRs (Vinte inteiros e um mil, oitocentos e noventa e quatro décimos de
milésimos de unidades fiscais de referência do Estado do Rio de Janeiro), com
fulcro no artigo 86, da Lei 8.666/93, publicada no DJERJ, no dia 02/04/2019.
Multa paga sob a GRERJ de nº 409.2419142-09, em 30/04/2019.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: